RESPONSVM
IVRIS.

PRO POTENTISSIMO
DOMINO NOSTRO REGE PHILIP.

po, et Illustrissima D. Domna Anna Enriquez
del Aguila Marchionisa de
Almenara.

COMPILATVM A LVDOVICO DE
Casinate I. D.

Ex his præcipue quæ (vltra elaborata ab ipso) in ea causa excogitarunt, &
scripserunt D. Franciscus de Sanctacruce, & Morales Regij Fiscij
Aduocatus. D. Ioannes Michael de Bordalua, &
D. Michael Pastor Cæsaraugustani
Aduocati.

Anno

1604.

CVM LICENTIA.

Cæsaraugustæ, ex Typographia Caroli à Lauayen,
et Ioannis à Larumbe,

R E S P O N S V M

V R I S

P R O P O T E N T I S S I M O

D O M I N O N O S T R O R E G I P H I L I P P O

Secundum Amandum

et cetera

Almoxarife

Commissarius

et cetera

Exemplum

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

et cetera

I N D E X

- I** *STITUTA* Aragonum cognoscit in omnibus causis per viam contrasori. Præterquam in cessibus in quibus Rex non habet limitatam potestatem. num. 12. 64. & per totum.
- Et æquiparatur Procuratori Cæsaris, numer. 3. Et Tribuno, num. 5. 55.
- Cognoscit de causibus fiscalibus, num. 4. 68. Et est Iudex medius inter Regem, & Regnum, num. 17. & 54.
- Et de eius excellentia, & dignitate, num. 54.
- 2 Procurator Cæsaris peculiaris Iudex in causis Fiscalibus, & num. 11.
- Et ab eo non appellabatur, nu. 23.
- Et est iudex inter fiscum, & priuatum vindicantem rem fiscalem, num. 25. Et ita seruatur Francia, num. 26. Declaratur, numer. 27.
- Et etiam cognoscit in causis dependentibus a fiscalibus, num. 28. 29. 30. Et ratione præuentionis, numer. 31. Et prorogationis num. 39.
- 5 Tribuni potestas.
- 6 Delegatione excutitur ordinaria iurisdictio. Declaratur, nu. 69.
- 7 Fiscalis causis civilis est non criminalis.
- 8 Delegatio expirat morte vnius ex delegatis. Sed declaratur tribus modis. num. 72. 73. 74.
- 9 Confiscatio locum habet in crimine læsæ maiestatis. Etiam in Regno, num. 10.
- 10 Rex non habet in crimine læsæ limitatam potestatem.
- Et cognoscit in eo crimine absq; recursum, nu. 12. 33. 14. 15. 16. 18. 20.
- 11 Ordinarius cognoscebat de crimine læsæ, non Procurator Cæsaris, secus
- in Aragonia.
- 19 Dum vitorum potestas. Et numer. 24.
- 21 Fiscus habet speciales Iudices.
- 28 Dependentiæ, vel connexionis ratione pertinet iurisdictio. Et num. 29. 30. Etiam inuita altera ex partibus, num. 31.
- 32 Præuentionis iurisdictio quando locum habeat, & quos effectus producat. Et num. 33. 34. 35. 36.
- 37 Præueniens iudex quoad appellationem formam, & solemnitatem tenetur seruare formam sui tribunalis.
- 38 Delegata iurisdictio est declinabilis in Regno.
- 39 Prorogatio quando locum habeat & quos effectus producat. Et numer. 38. 40. 41. 42.
- 41 Prorogatio non alterat qualitatem iurisdictiois prius existentis in iudice prorogato. Et num. 43. 44.
- 43 Appellari debet a iudice prorogato ad superiorem illius, non ad superiorem proprii iudicis.
- 45 Commissionem defaforatam obtinens conferretur renuntiare remediis foralibus.
- 46 Rex non cognoscit de causis extra Regnum.
- 47 Extraneus non cognoscit de causis in Regno.
- 48 Prohibitio vnius est concessio alterius & conuerso, num. 49.
- 50 Debeat verbum, necessitatem inducit.
- 51 Approbatum semel reprobare non licet.
- 56 Priuatio supponit habitum.
- 57 Rex non habet limitatam potestatem in causis officialium delinquentium.

- 58 *Manus appositio quando locum habeat, & cuius effectus sit.*
- 59 *Appellatur ad delegato a delegante.*
- 69 *Obferuantia subsecutæ effectus maximus. Et nu. 61. 62. 63. Etiam si non sit prescripta, num. 64.*
- 75 *Appellare non licet in causis relictionis iurisfirmae.*
Sed contra late, num. 84. Saltem in interlocutoriis, num. 91. vsq; ad finem.
- 78 *Incidentis & principalis par ratio, & priuilegium, nu. 81. Sed declarata, num. 124. 129. 130. 131.*
- 79 *Prohibito aliquo censetur prohibitum id per quod peruenitur ad illud. Sed declarata, nu. 125. 126.*
- 82 *Appellatio admittenda vbi non reperitur expressè prohibita. Et numer. 121. Et indubio admittenda, num. 122. 123. 141.*
- 83 *Appellatur regulariter ad Regiam audientiam a sententiis latis in Curia D. Iustitie.*
- 85 *Appellationis & firma duplex effectus deuolutiuus, & suspensiuus.*
- 86 *Firma grauaminum factorum, & faciendorum differentia.*
- 87 *Appellare secundo & tertio quo modo prohibitum in Regno.*
- 88 *Appellatur ad audientiam in causis grauaminū faciendorū. Et n. 139.*
- 89 *Communis non attenditur contra textum clarum.*
- 90 *Consuetudo in his qua sunt facultatis non inducitur nisi adie prohibitionis.*
- 97 *Appellatione prohibita non censetur prohibitum appellare ab interlocutoria.*
Quia remota appellationis est odiosa, & restringenda, nu. 103. 104. Et non extendenda ad alia in quibus expressè non prohibetur. n. 106. 107.

- Quod multis modis ornatur, numer. 92. 93. 94. 95. 98.*
- Et procedit maxime vbi grauamen non est reparabile per diffinitiuam, num. 99. 101.*
- Vel cum non tangit negotiū principale, secus si tangit, numer. 80. 100. 127.*
- Vel cum est eadem ratio, secus si diuersa, num. 76. 102. 124. 125.*
- Vel vbi dicitur, quod non appellatur a sententia secus si dicat, quod non appellatur in causa, vel a iudice, num. 76. 108. 109.*
- Vt in causis disputatorum, num. 111.*
- Vel vbi expressum sit quod non appellatur a diffinitiuam, num. 112.*
- Vel vbi interlocutoria fertur super competetia iurisdictionis, numer. 115. 116.*
- Nisi expressum sit quod nec ab interlocutoriis. Vt in causis criminalibus, num. 114.*
- 103 *Consuetudo iuri contraria non extenditur etiam ex identitate rationis.*
- 119 *Iurisdictionis defectus opponi potest, & si omnis exceptio remoueatur.*
- 120 *Exceptione omni prohibita aduersus instrumentum opponi potest, quod non est instrumentum.*
- 132 *Consuetudo non inducitur ex vario modo seruatis.*
- 132 *Practica optima est legum interpretas.*
- 134 *Consuetudo iuri contraria spernenda.*
- 135 *In solita suspeta sunt. Et nullitatem inducunt, num. 136. Tam in sententia, quam in citatione, nu. 137.*
- 137 *Stilus ex officio prebandus.*
- 140 *Iudex a quo non cognoscit, an sit admittenda appellatio. Et n. 141.*